Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина»

П Р И К А З

_____ Д/,03. 2-02Д г. Тамбов №_ЛЯО______________

О проведении второго этапа
Межрегионального конкурса проектов
учащихся 8-9 классов «Старт в науку»

В соответствии с приказом Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина» от
30.01.2023 № 54/1 «Об организации и проведении межрегионального
конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку»», положением «О
межрегиональном конкурсе проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку»,
утвержденным решением Ученого совета от 08.11.2021 и на основании
протокола жюри первого (заочного) этапа межрегионального конкурса
проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку» от 20.03.2023 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/2023 учебном году проведение второго
этапа межрегионального конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в
науку» 29 марта 2023 года в 10.00.

2. Провести второй этап межрегионального конкурса проектов
учащихся 8-9 классов «Старт в науку» в смешанном формате: очно - для
региональных участников (Комсомольская площадь, 5, ауд. 202), в онлайн-
формате -  для межрегиональных участников.

3. Утвердить список участников второго этапа межрегионального
конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку» (Приложение /).

4. Утвердить состав жюри второго этапа межрегионального
конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку» {Приложение 2).

5. Обеспечить размещение информации об участниках второго
этапа межрегионального конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в
науку» в 2022/2023 учебном году на официальном сайте ТГУ им. Г.Р.
Державина.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина Гущину
Т.И.

Ректор университета

Проект вносит

Г . И . Г у щ и н 4 Степей сп(щиап.':.т
ВЕРНО:

411
орралеирл з ш т о  сопровождения

t С

_______ П.С. Моисеев

Согласовано:

__________ А.А. Гусев
__________ И.А. Шаршов

Т.С. Самсонова

Приложение 1

Список участников
второго этапа межрегионального конкурса

проектов учащихся 8-9 классов
«Старт в науку»

№ ФИО
участника

Класс Образовательная
организация

Город/район

Обэщ ест вен н ы е н ауки
1. Букатина Юлия

Владимировна
9 МАОУ «СОШ № 22 с

углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

2. Г аврилов Денис
Андреевич

9 «В» МАОУ «Лицей 21» Тамбов

3. Гаврилова
Таисия
Антоновна

9 «Б» МАОУ «СОШ № 22 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

4. Зайцева Софья
Александровна

8 «З» МАОУ СОШ №1 -  «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

5. Ильина Мария
Васильевна

9 МАОУ «Татановская
СОШ»

Тамбов

6. Карпенко
Владислав
Алексеевич

9 МАОУ «СОШ № 22 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

7. Комова Ксения
Алексеевна

9 МАОУ «СОШ № 22 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

8. Минина
Альбина
Юрьевна

8 «С» МБОУ «Уваровщинская
СОШ» (Филиал в селе
Соколово)

Кирсановский
район
Тамбовской
области

9. Скворцова
Софья
Алексеевна

9 «А» МАОУ Г имназия № 7
имени св. Питирима
епископа Тамбовского

Тамбов

10. Толстошеин
Ярослав
Алексеевич

9 «Б» МАОУ «Лицей № 6» Тамбов

11. Филина Ксения
Валерьевна

8 «С» МБОУ «Уваровщинская
СОШ» (филиал в селе
Соколово)

Кирсановский
район
Тамбовской
области

12. Худяков
Алексей
Сергеевич

9 «Б» МАОУ «Лицей № 28 имени
Н.А.Рябова»

Тамбов

13. Шуняев Максим 8 МАОУ «Лицей № 21» Тамбов

Сергеевич
Е ст ест вен н ы е  н ауки

1. Адамов Иван
Павлович

9 ОАНО «Тамбовская
православная гимназия
имени святителя Питирима,
епископа Тамбовского»

Тамбов

2. Анисимов
Трофим
Ильич

9 МАОУ СОШ №1-«Школа
Сколково -  Тамбов»

Тамбов

3. Большакова
Ангелина
Вадимовна

9 «Б» МАОУ СОШ №1-«Школа
Сколково -  Тамбов»

Тамбов

4. Воропаева
Дарина
Павловна

9 ОАНО «Тамбовская
православная гимназия
имени святителя Питирима,
епископа Тамбовского»

Тамбов

5. Г олубева
Виктория
Сергеевна

9 МБОУ СОШ №12 Пенза

6. Гольтякова
Ангелина
Алексеевна

9 Павлодарский филиал
МБОУ Моисеево-
Алабушской сош

Уваровский
район
Тамбовской
области

7. Гурко
Леонид
Владимирович

9 МАОУ СОШ №36 г.
Тамбов

Тамбов

8. Колмыкова
Александра
Алексеевна

9 МАОУ «СОШ № 22 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

9. Макарова
Алина
Васильевна

8 «А» МБОУ «Уваровщинская
СОШ»

Кирсановский
район
Тамбовской
области

10. Михайлов
Андрей
Дмитриевич

9 «Б» МАОУ СОШ №1 -  «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

11. Пархоменко
Оксана
Владимировна

9 «Б» МАОУ «СОШ № 22 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

Тамбов

12. Пушкина
Александра
Сергеевна

9 «Е» МАОУ СОШ №1 -  «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

13. Пысенкова
Софья
Андреевна

9 «Ж» МБОУ "Стрелецкая
СОШ"(филиал в селе
Авдеевка)

Тамбовский
район
Тамбовской
области

14. Семенова
Анастасия
Г еннадьевна

9 «Г» МАОУ СОШ№33 Тамбов

15. Струкова
Алена
Алексеевна

9 «В» МБОУ «Цнинская СОШ
№2»

Тамбовский
район
Тамбовской
области

16. Толбатова
Анастасия
Андреевна

9 ОАНО «Тамбовская
православная гимназия
имени святителя Питирима,
епископа Тамбовского»

Тамбов

17. Ятттугин
Семён
Николаевич

8 «В» МБОУ «Уваровщинская
СОШ»

Кирсановский
район
Тамбовской
области

М а т ем а т и ч еск и е  н ауки  и и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м ун и к а ц и о н н ы е
т ех н о л о ги и

1. Белоусова
Милана
Сергеевна

8 МАОУ СОШ «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

2. Ванюшкина
Анастасия
Павловна

8 МАОУ СОШ «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

3. Зарщиков
Иван
Владимирович

8 МБОУ Моисеево -
Алабушской сош
(Павлодарский филиал)

Уваровский
района
Тамбовской
области

4. Казаков
Михаил
Сергеевич

9 «Е» МАОУ СОШ «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

5. Киселёва
Анастасия
Сергеевна

8 Онлайн Гимназия №1 Москва

6. Киселева Арина
Андреевна

8 МАОУ СОШ «Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

7. Корякин Артем
Алексеевич

9 МАОУ СОШ №1-«Школа
Сколково-Т амбов»

Тамбов

8. Прокудина
Анастасия
Владимировна

9 «В» МАОУ СОШ №35 Тамбов

9. Трушина
Евгения
Константиновна

9 МБОУ
"Цнинская СОШ №2"

Тамбовский
район
Тамбовской
области

10. Хабаров 9 МАОУ «Лицей № 28 имени Тамбов

Егор
Олегович

Н.А.Рябова»

11. Христенко
Егор
Владимирович

8 «Е» МБОУ «Цнинская СОШ
№ 2».

Тамбовский
район
Тамбовской
области

12. Цыганкова
Мария
Сергеевна

9 МБОУ «СОШ №32 имени
Героя Советского Союза В.
И. Литвинова»

Белоглинский
район
Краснодарский
край

Ф и л о л о ги ч еск и е  н ауки
1. Белобородова

Ирина
Павловна

9 «Д» МАОУ СОШ «Школа №1
Сколково-Т амбов»

Тамбов

2. Блинова
Елизавета
Ивановна

9 ОАНО «Тамбовская
православная гимназия
имени святителя Питирима,
епископа Тамбовского»

Тамбов

3. Блохин
Федор
Николаевич

9 ОАНО «Тамбовская
православная гимназия
имени святителя Питирима,
епископа Тамбовского»

Тамбов

4. Варечкина
Ксения
Сергеевна

9 «В» МАОУ «Лицей №29», г.
Тамбов

Тамбов

5. Войтович
Мария
Евгеньевна

9 МБОУ Сосновская СОШ
№2 им. И.Ю. Уланова

Сосновский
район
Тамбовской
области

6. Дружина
Дарья
Николаевна

9 МБОУ Моисеево-
Алабушской СОШ
(Павлодарский филиал)

Уваровский
район
Тамбовской
области

7. Макарова
Яна
Дмитриевна

9 МАОУ СОШ №9 Тамбов

8. Федосов
Даниил
Александрович

8 МБОУ «Цнинская СОШ
№2»

Тамбовский
район
Тамбовской
области

9. Шуваев Максим
Игоревич

9 «И» МБОУ СОШ №4 Рассказово

Приложение 2

Состав жюри
межрегионального конкурса проектов учащихся 8-9 классов

«Старт в науку»

Мангер Т.Э. -  д.п.н., профессор, зав. Отделением допрофессионального
образования Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина -
председатель жюри;

Самсонова Т.С. -  начальник Управления общего и среднего
профессионального образования ТГУ имени Г.Р. Державина -
сопредседатель жюри.

Направление «Филологические науки»:
Борода Е.В. -  д.филол.н., учитель кафедры профильной довузовской

подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Текутова Ю.С. - к. филол. н., учитель кафедры профильной
довузовской подготовки Отделения допрофессионального образования
Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Жеребятьева И.М. -  преподаватель кафедры профильной довузовской
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Общественные науки»:
Бузанова Н.А. -  к.и.н., учитель кафедры профильной довузовской

подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Попова Ю.Н. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки
Отделения допрофессионального образования Педагогического института
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Хабарова Е.И. - учитель кафедры профильной довузовской подготовки
Отделения допрофессионального образования Педагогического института
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Математические науки и информационно­
коммуникационные технологии»:

Кольцов Р.Ю. -  к.ф.-м.н., учитель кафедры профильной довузовской
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Белова Е.А. -  к.п.н., учитель кафедры профильной довузовской
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Пудовкина Т.А. -  преподаватель кафедры профильной довузовской
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Естественные науки»:
Ярыгина М.П. - учитель кафедры профильной довузовской подготовки

Отделения допрофессионального образования Педагогического института
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Пруцкова Е.А. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки
Отделения допрофессионального образования Педагогического института
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Демидова В.С. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки
Отделения допрофессионального образования Педагогического института
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.